
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 73 

имени Александра Васильевича Молчанова 

Сормовская ул., д.114, г. Краснодар, 350080, тел/ф.:(861) 232-88-17, e-mail: school73@kubannet.ru 
 

П Р И К А З  

 
1.09.2023г. № 24/1 

 

Об утверждении мест хранения материальных носителей персональных 

данных в МАОУ СОШ № 73 на 2023-2024 учебный год 

 

В целях обеспечения безопасности персональных данных при работе с 

материальными носителями персональных данных муниципального автоном-

ного общеобразовательного учреждения муниципального образования город 

Краснодар средней общеобразовательной школы № 73 имени Александра Васи-

льевича Молчанова (далее – МАОУ СОШ № 73) п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить места хранения материальных (бумажных) носителей пер-

сональных данных МАОУ СОШ № 73 на 2023-2024 учебный год (приложе-

ние 1). 

2. Обеспечить раздельное хранение персональных данных (материаль-

ных носителей) и другой информации. 

3. Хранить материальные носители персональных данных разных катего-

рий раздельно в сейфах, запираемых металлических шкафах или шкафах для бу-

маг. 

4. Соблюдать при хранении материальных носителей условия, обеспечи-

вающие сохранность персональных данных, исключить возможность неконтро-

лируемого пребывания в помещениях, где хранятся материальные носители пер-

сональных данных посторонних лиц. Перечень мер, необходимых для обеспече-

ния таких условий, порядок их принятия, а также перечень лиц, ответственных 

за реализацию указанных мер, устанавливаются в соответствии с Положением о 

порядке организации и проведении работ по обработке и защите персональных 

данных, обрабатываемых в информационных системах персональных данных 

МАОУ СОШ № 73. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                                    Е.В. Челяпов 



 

 

Приложение №1  

к приказу  директора 

МАОУ СОШ №73 

1.09.2023 г. №24/1 

 

Перечень мест хранения 

материальных носителей персональных данных и лиц, 

ответственных за их сохранность 

 

№ 

п/п 

Наименование 

структурного под-

разделения 

Место хранения 

(номер помещения) 

Ответственное лицо 

(ФИО, должность) 
Подпись 

1.   

Приёмная директора, 

кабинет №38, (ар-

хив), архив (2 этаж, 

музей воинской 

славы)  

Погорелова Лариса 

Леонидовна, секре-

тарь, специалист по 

кадрам, Баскакова 

Е.Л., экономист, 

Кудрина А.С., ответ-

ственный за инфор-

мационную безопас-

ность МАОУ СОШ 

№73. 

 

 


		2023-09-19T11:37:42+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 73 ИМЕНИ АЛЕКСАНДРА ВАСИЛЬЕВИЧА МОЛЧАНОВА
	Я являюсь автором этого документа




